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NATIONAL AGENCY OF COSTAL MANAGEMENT

Pasqyra e Bilancit

Periudhe 01/01/2018-31/12/2018

Nr. Pershkrimi i elementeve Vit ushtrimor Vit Paraardhes
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
1. Mjete monetare 25,726 7,039

2. Investime ’ - -
1.N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
2.Aksionet e veta
3.Té tjera financiare

R A R O A i | 25,726 7,039.00

ITotali =

3. Té drejta t& arkétueshme
1.Nga aktiviteti i shfrytézimit
2.Nga njésité ekonomike brenda grupit
3.Nga njésité ekonomike ku ka interesa pje'sémarrése
4.Té tjera 364,360 364,360

5. Kapital i nénshkruar i papaguar

[Totali
|4. Inventarét:

1.Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

2.Prodhime né proces dhe giysémprodukte

3.Produkte té gatshme

4.Mallra

5.Aktive Biologjike (Gj& e giallé n& rritje e majméri)

6.AAGIM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

8. Te tjere inventar

364,360.00 364,360.00

[Totali T e i,
S. Shpenzime té shtyra - -
6. Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

390,086 371,399

Totali
AKTIVET-TOTALE AFATSHKURTRA

Aktivet afatgjata
|1. Aktive financiare at Lo
1.Tituj pronéste né njésité ekoncmike brenda grupit N i 's" .

2.Tituj t& huadhénies né ié';sité mike brenda grupit

3.Tituj pronésie %&NL gkonomike ku ka interesa piesémarrése

4.Tituj t& huadhénies né i ka interesa pjesémarrése-

5.Tituj t& tjeré t& mbajtu

6. Tituj té tjeré té huadhé
. Zhvleresimi i

7.2 resimii AA \\\\J

[Totali: - -
2. Aktive materiale

1. Toka dhe ndértesa
2. Implante dhe makineri

3. Té tjera Instalime dhe paiisie 1,820,000 1,820,000
4, Parapagime pér aktive materiale dhe né proces ‘

5. Te tiera

{Totali i) 1,820,000 1,820,000

3. Aktive Biologjike
4, Aktlve jo materiale - -
1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme
2. Emri i Miré
3. Parapagime pér AAIM
4. Te tiera

&k




NATIONAL AGENCY OF COSTAL MANAGEMENT

Pasqyra e Bilancit

Perludhe 01/01/2018-31/12/2018

Nr. Pershkrimiielementeve Vit ushtrimor Vit Paraardhes

5. Aktive tatimore té shtyra
6. Kapitali | nenshkruarl papaguar
P Totall s i

AKTIVE lVETTOTALE AFATGJATA F e i o LI - 1,820,000 1,820,000
TOTALI | AKTIVEVE 2,210,086 2,191,399
DETYRIME DHE KAPITALI

1. Detyrime afatshkurtra:
1.Titujt e huamarrjes
2.Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé
3.Arkétime né avancé pér porosi
4,Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 2,359,110 2,359,110
5.Déftesa té pagueshme
6.7& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8.Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 859,770 540,090
. 9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore :
10.Té& tjera U -
] t 3,218,880 2,899,200

Té pagueshrhé pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione

[TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA *

3,218,880 2,899,200

Detyrime afatgjata:
1.Titujt e huamarrjes
2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3. Arkétimet né avancé pér porosi .
4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfryt&zimit
5.Déftasa té pagueshme . '
6. Té pagueshmie ndaj niésive ekonomike brenda grupit '
7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8.Té& tjera té pagueshme . : 999,290 803,280
9. Te tjera _ _ — =

[Totali 3 .
Té pagueshme pér shpenznme te konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione: - -
1.Provizione pér pensionet ’
2. Provizione té tjera
fotali: -~ =
Detyrime tatimore té shtyra

[TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA -

999,290 803,280

| 999,290 803,280
4,218,170 3,702,480

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi

100,000 - - - --.. 100,000

"

Rezerva té tjera DY S . !)Q/ -

1.Rezerva ligjore A SR %0“‘4( s §i

2.Rezerva statutore R T

3.Rezerva té tjera e oy

Fitimi | pashpérndaré A . (1,611,081} W&BEI

Fitim / Humbja e Vitlt (497,003) {497,183)
Totali i 0 e e T ] {2,008,084) ‘| " (1,511,081)
|TOTALI 1 KAPITALIT - 5 e (2,008,084) {1,511,081)
TOTALLI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ’ 2,210,086.00 2,191,399
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Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve
Formati 1 —Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i elementeve Vit ushtrimor Vit Paraardhes
2018 2017
T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
enTotal ol gl - -
Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -
1. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
2. Té tiera shpenzime
Shpenzime t& personelit 420,120 420,120
1. Paga dhe shpérblime 360,000 360,000
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga 60,120 60,120
shpenzimet pér pensionet)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi _
Shpenzime té& tjera shfrytézimi 63,895 64,745
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Total/ 1 484,015 484,865,
[Fitimi (Humbja) nga veprimtarite :e shfrytezimit:~. . (484,015} (484,865)
Shpenzime te panjchura
Té ardhura té tjera : - -
1, Té ardhura nga njdsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas
t& ardhurat nga nigsité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paraqitur !
vecmas té ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit) '
3. Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paraqitur vegmas té
ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlersimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 12,988 12,318
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet
pér t'u paguar tek nigsité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime té tjera financiare 12,988 12,318
Pjesa e fitimit/humbijes nga pjesémarriet
Fitimi/Humbja para tatimit - (497,003) {497,183)

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin -

1, Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzimi | tatim fitimit t& shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrijeve

-

[ Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:
1. Pronarét e niésisé ekonomike mémeé
2. Interesat jo-kontrolluese

{497,183)

?é;“?ﬂ‘s sy
(497,00%) (497,183)

[ S



Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Fitimi/Humbja pér:
1. Pronarét e ni#ésisé ekonomike mémé
2. Interesat jo-kontrolluese

Pershkrimi i elementeve Vit ushtrimor Vit Paraardhes
2018 2017
Té& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfryteznmlt ’
[ Total - ] - -
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme -
1. Laénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2. Té tjera shpenzime
Shpenzime té personelit 420,120 420,120
1. Paga dhe shpérblime 360,000 360,000
2. Shpenzime t& sigurimeve shoggérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga 60,120 60,120
shpenzimet pér pensionet)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi 63,895 64,745
Zhvlerésimi i aktlveve afatgjata materiale
|Tota 484,015 484,865
[Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit- (484,015) (484,865)
Shpenzime te panjohura
Té ardhura té tjera - -
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas
té ardhurat nga niésitd ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur '
vecmas té ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit} '
3. Interesa t& arkétuesham dhe t& ardhura té tjera t& ngjashme (paraqitur vegmas té
ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)-
Zhvlarésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 12,988 12,318
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet
p&r t'u paguar tek niésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime té tjera financiare 12,988 12,318
Piesa e fitimit/humbies nga piesémarriet
[ Fitimi/Himbja para tatimit (497,003) (497,183)
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin - -
1, Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit t& piesémarrieve
| - Fitimi/Humbja e vitit criti | {497,003) {497,183)

({)MJJS #fl §

Il

Bedeadond

(agp,p03) A/~

{497,183)

)
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NATIONAL AGENCY OF COSTAL MANAGEMENT

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
(Metoda Indirekte}

pershkrimi | elementeve Vit ushtrimor Vit Paraardhes
2018 2017
I Fluksi i parave nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
1 Fitim / Humbja e vitit para tatimit {497,003) (497,183)
2 Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
2.1 Shpenzimet financiare fomonetare
2.2 Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - -
2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -
2.4 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
3 Fluksii mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
3.1 Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
4 Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
4.1 Rénie/{rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera ' - 494,658
4.2 Rénie/(rritje) né inventaré - -
4.3 Rritje/(rénie} né detyrimet e pagueshme . 175,110
4.4 Rritje/{rénie) né detyrime pér punonjésit 319,680 319,680
{177,323) 492,265
I Fluksii Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ng} aktivitetin e investimit
1 Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
2 Pparaneto té arkétuara nga shitja e filialeve
3 Ppagesa pér blerien e aktiveve afatgiata materiale - -
4 Arkatime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
5 Pagesa pér blerjen e investimeve t& tjera - -
6 Arkétime nga shitja e investimeve té tjera ,'
7 Dividentd t& arkétuar
&) aktivitetin e investimit | - -
Il Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit
1 Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
2 ‘Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
3 Hua té arkétuara .
4  pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
5 Riblerje e aksioneve té veta
6 Ppagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral - (494,658)
7 Pagesa e huave 196,010 (106,310}
8 Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare
9 Interes i paguar
10 Dividendé t& paguar
[ ~Mete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit -~ | 196,010 (600,968)
[ Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent# t& mjeteve monetare | 18,687 (108,703)
. Mjete monetare dhe ekulvalentd té mjeteve monetare mé 1 janar - | 7,039 115,742
Efekti i luhatjeve té kursit t& k&mbimit t& mjeteve monetare o KO3
[ Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dh]gtdfﬁﬁ £ 25,726 . 7,039
T %0“ lis Wy
N @



- NATIONAL AGENCY OFVCU'STAL MANAGEMENT -

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i Primi i lidhur Rezerva Rezerva Rezerva Rezerva té Fitimet e Fitim / Humbja Totall Interesa lo- Totall
nénshkruar  me kapitalin  Rivler&simi Ligjore Statutore tjera Pashpérndara e vitit Kontrollues

15
Totallité ardhura
#lithEparfshirése pdr vitin:
Fitimi / Humbja e vitit
Té& ardhura té tjera
glithBoérfshirése:
Té ardhura totale
giithép&rfshirése pdr vitin:
Transaksionet ma pronarét ¢
njésisé ekonomike t& njchura -

Paziclon! finsaclar |

direkt n& kanltal:
Emetimi | kapitalit t& nénshkruar -
Dividendé t& paguar .
Totalli transaksioneve me -
[ &t e nidsisd o ik

Totalli té ardhura
glith@p@rishirése pdr vitin:
Fitimi / Humbla e vitit 671,866 6715
Té& ardhura t8 tjera
riith&p@rfshirlse;
T& ardhura totale
elithépérishirése p&r vitin:
Transakslonet me pronarét e
njésisé ekonomike t& nJohura -
dlrakt né kanital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar .
Dividend& t& paguar .

Totall i transaksloneve me
&t e niésisé ek Ik

£ ianar 2017:
Tatalii té ardhura
#lithEpérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit - - {497,183}
T4 ardhura t& tjera
ilithEpErfshirése:
T& ardhura totale
glithép&rfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e
njésksé ekonomike t& njohura "
dirakt nd kanttal:

Emetirml | kapitalit t& nénshkruar o . .

Dividend@ t& paguar .
Total | transaksioneve me
pronarét e nlésisé ekonomike

Totall | t& ardhura

riithépérfshirdsa pérvitin: . -

Fitiml / Humbja e vitit {497,003}
Té ardhora t@ tlera
glith@ndrfshirdse:

T ardhura totale
glithEpdrfshirbse plr vitin:
Transakslonet me pronarét e
n]dsisé ekonomike 1& njohura
direkt né kanital:

Emetimi | kapitalit t& nénshkruar

Dividendé té paguar
Totall | transaksfoneve ma
pronarét e nidsisE ekonomlke

Pozldo riciar m& 31 dhjetor.

o
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. NATIONAL AGENCY OF COSTAL MANAGEMENT 2018 _

- . Banka - Gjendje .
" ADMIN
dt - 29/03/2019 fage 171

dt. 29.03.2019 13.53.27

glendi]je

kod pershkrim debi kredi monedhe baze
Lek Shqiptar
RFL." s - RAIFFEISEN E_!A_NK SHA : o o 26,726.00L 25,726.00_]
25,726.00 0.00 25,726.00
Total 25,726.00

o
g
pr‘b
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Gjeneryar: ISD - Financa 5~ | i _ R .
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NATIONAL AGENCY OF COSTAL MANAGEMENT 2018~

Furnitore - Detyrime

ADMIN
dt. 29.03.2019 13.53.54 di - 31/12/2018,jo zero./ren:Kod, didok fage 171
Gjend]e
furnitor pershkrim Debi Kredi monedhe vendi
Lek Shqlptar
}FOS. RUCAJ-2004 SHPK - 2,184,000.00L -2,184,000.00]
0.00 2,184,000.00 -2,184,000.00
Total -2,184,000.00

Gjeneruar: ISD - Financa 5,

. Al
- > .
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NATIONAL AGENCY OF COSTAL MANAGEMENT 2018 -

Gjendje artikuj
ADMIN
dt. 29.03.2019 13.54.07 dt - 29/02019, renditje: kod,jo sasi zero fage 1171
gjendje

artikull pershkrim njesi sasi cmim viefi
- MO1 MAGAZINA AQT M

AQTO1 sl SHEZLLONE PLAZHI - : . COP 520.00 3,500.000 1,820,000L

githsel 1 : MO1 52000 3,500.000 1,820,000.0

OER===8 . #====B'===’IS===-

giithsej 1 - Total 520.00 3,500.000 1,820,000.0

Gjenernar: ISD - Financa §
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SHEENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISE )
“NATIONAL AGENCY OF COSTAL MANAGEMENT” SHPK TIRANE

Pér ushtrimin financiar t¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogéria “National Agency Of Costal Management” shpk, u regjistrua si biznes né daté¢ 08/04/2013me
administrator Z.Elvis Didi , me objekt veprimtaric: Projektoje, Ndertoje, Vere ne shfrytezim,, Administroje,
Mirembaje infrastrukturen rrugore dhe cdo lloj tjeter infrastrukture sherbimi si dhe ti transferoje ato ne
perfundim te kontrates tek Autoriteti Kontraktues (Bashkia Himare).Kjo shoqéri &shté regjistruar prané
organeve tatimore me NIPT : L31608012F.

MBI POLITIKAT KRYESORE TEKONTABILITETIT

Pasqyrat financiare mé 31 Dhjetor 2018 jané pérgatitur né pérputhjeme kérkesat e Ligjit 9901 t& datés
14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare” si dhe t& ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin e
pasqyrat financiare”

' Kontabiliteti ishogérisé”National Agency Of Costal Management”shpk, éshtéi organizuar rregullisht, i
mbéshtetur mbi sistemin manual t& mbajtjes té kontabilitetit , si dhe ata t€ informatizuar t€ cilat mundésojné jo
vetém rregjistrimin e t€ dhénave por dhe marrjen ‘e informacionit,respekton t& gjitha kérkesat e Planit
Kontabél,ligjin mbi Kontabilitetin dhe kérkesat e tjera ligjore. Llogarit€ ushtrimit financiar té vitit 2018 jané
hartuar me hipotezén e vijueshmérise dhe jang zbatuar vlerésimet e parashikuara né kété situaté.

Monedha né t& cilén shprehen té gjitha pasqyrat financiare €shté leku shqiptar pa bérérrumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT TE BRENDSHEM

Efikasiteti i kontrollit t& brendshém &shtéi lidhur me sigurimin e mbrojtjes ¢ pasurisé nga cdo lloj démtimi e
shpérdorimi dhe né t& njejtén koh# € sigurojé besnikériné e informacionit administrativ, kontabél e financiar
duke genéi besueshém nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhet edhe me pergjegjésing e zbatimit
t& objekteve dhe parimeve t& kontrollit duke filluar nga pérdoruesit. .

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhur edhe me pérgjegjésiné e zbatimit
te objekteve dhe parimeve t& kontrollit duke filluar nga ndarja e punés, verifikimet dhe deri tek informimet,
veprime kéto & pérgjithésisht né Entitet jané realizuar.

WNIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

apsy

AKTIVI -
AKTIVET MONETARE L oF

N& kété pozjdidn t& bilancit jané pasqyruar, aktivet monetare ne vlerén 7{,1_)39 lek & t‘ércaktﬁar néllogarité né
arké, Ka vijudshméri né regjistrimin e dokumetave,pérsa i takon datave dhe Ka dokumenta justifikuese pér
veprithet e krybra.Diferenca e likuiditeteve pér vlerén 18,687 Ieké, e pasqyruar drejt ng pasqyrén e fluksit
monetar bashkangjitur bilancit, pérputhet me pasqyrimin e tyre néaktiv te%ilgncit-; :

-
1 ‘t"zy"x 3

il




Gjendja e likuiditeteve mé 31.12.2017 7,039 leké
Gjendja e likuiditeteve mé 31.12.2018 25,726 leké

Diferenca 18,687 lek&

AKTIVE Ti TJERA FINANCIARE AFATSHKURTERA

Kérkesa té arkétueshme né vlerén 364,360 leké ku pérfshihet llogaria 4455“Shteti-Tvsh ¢ zbritshme”
INVENTARI

Inventari pér vlerén Oleke.

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktive té tjera afatgjata materiale me vleré kontabél pér vierén 1,820,0001?1{%
. qfé o

<
PASIVI o o x
s -
i HUATE E PARAPAGIMEVE
Pgr vitin r 2018 detyrimet né total jané né vierén 4,218,170 leké q& néményre analitike jan€ si

mé poshté :

Detyrimet afatshkurtra me vler€ totale 3,218,880 leké, ku pérfshihen:

Té pagueshme pér akfivitetin e shfrytézimit, llogaria 401 * Llogari t& pagueshme™né vlerén
2,184,000 leké,dhe liogaria 467 “Debitore/kreditore te tjere” ne vleren 175,110 leke.
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore né 859,770 leké, ku
perfshihet: llogaria 421 “Paga dhe shpérblime”851,400 leke dhe llogaria 431 “Sigurime shogqerore dhe
shendetesore8,370 leké.

Detyrime afatgjata te tjera te pagueshme ne vleren 999,290 leke ku perfshihet llogaria 455 “Te
drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve”

KAPITALI
Gjendja e llogarive teKapitalit dhe Rezervave t€ Shoggrisé né pérfundim t€ periudhés &shténé vleren
(2,008,084) leke dhe pérbéhet ngaKapitali i nénshkruar pér 100,000 leké, nga Fitimi i Pashpérndarg
(1,611,081) leké dhe Ftitimi i vitit ushtrimor 2018, marr€ nga PASH, me vleré (497,003) leké.
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin 2018 Shoggéria “National Agency Of Costal Management”shpk ka realizuar shpenzime né
masén 497,003 leké nga veprimtaria e shfrytezimit. Shpenzimet jang si mé poshtg:
Shpenzime t& tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 63,895 leké ku pérfshihen: llog 634 “Taksa dhe tarifa
vendore’63,000 leké , llogaria 657 “Gjoba dhe démshpérblime* né vlerén 895 leke.
Paga né€ vlerén 360,000 lekéku perfshihet 641 “Pagat dhe shpérblimet e personelit™
Shpenzimet e sigurimeve shoqérore pér 60,120 leké ku pérfshihet llog 644 “ Sigurimet shogerore dhe
shendetésore”.
Shpenzimet financiare pérfshijné:
Llogaria 628 “Sherbime bankare” 12,988 leké .

MBI Tii ARDHURAT

Shoqéria ka realizuar t& ardhura né masén 0 leké nga veprimtaria e shirytézimit.

PERLLOGARITIA E TATIM FITIMIT

FITIM/{HUMBJA) £ USHTRIMIT (497,003)
SHPENZIME TE PANJOHURA 0
TATIM FITIMI (15%). ' 0
FITIM/(HUMBIA) TATIMORE (497,003

apdis W

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE-Metoda Indlrekte W

Eshté ndértuar\nga ana e jon& né& pérputhje me standartet kombétare t€ kontabilitetit, bazuar né levizjet e
mjeteve monetare t& shoqérisé sipas kérkesave gg ka veté pasqyra dhe né perfundim rezulton:

Mjete monetare né fillim 7,039 leké ’

Mjete monetare ne fund te periudhes 25,726 leké

Rritja/trenja neto e mjeteve monetare 18,687 leké

Praka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monetar dhe gjendjes te aktiveve monetare te vendosura
ne aktiv te bilancit.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Eshté plotésuar sipas kérkesave duke patur parasysh t& gjitha ndryshimet e kryera midis dy periudhave
ushtrimore dhe ku gjéndja e kétyre kapitaleve t& vet shoqéris€ né fund t& periudhés paraqitet me njé vleré prej
(2,008,084) lek& e cila paraqgitet si né pasqyrén ¢ ndryshimit t& kapitaleve, po ashtu edhe n€ postin e
kapitaleve né pasiv t& bilancit 2018.
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SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE

Ngjarje t& tjera t& ndodhura pas datés t& bilancit pér t€ cilat béhen rregullime apo ngjarje t€ ndodhura pas datés

té& bilancit gé nuk béhen rregullime,nuk ka.
Duke patur parasysh shénimet e mésipérme, paragitim t€ gjitha aspektet, t€ gjendjes financiare t&

shoqérisé deri mé 31.12.2018.

Tirané, 3}@ 24%.2019
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